
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Искра» 

427611, УР, Глазовский р-он, пос. Дом отдыха Чепца, ул. Дачная, д.1 

Тел.: 8(34141)9-25-08 

ИНН 1805019655/ КПП 183701001 

ПРИКАЗ  

02.06.2025 г.                                                                                                              №  7 

Об организации физкультурно-оздоровительной 

и профилактической работы в ДОУ на летний период 2025г. 

Вцеляхсовершенствованиямедицинскогообслуживаниядетей,сохраненияпсихофизиче

скогоздоровья, соблюдения санитарных норм и правил, гигиенических требований к 

условиям и режиму пребывания детей вДОУ,руководствуясьзакономосанитарно-

эпидемиологическомблагополучиинаселения№52от 30.03.1999г.; требованиями 

СанПиН, приказами Министерства образования РФ и Минздрава РФ ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Медицинским сестрам: 

1.1. Совместносполиклиникойсоставитьпланработынагодвсрокс02.06.2025 г.по20.07.2025г. 

1.2. Осмотр детей проводить согласно утверждённому плану; 

1.3. Разработатьиознакомитьтехническийперсоналсграфикамиуборкипомещений,графи

камипроветривания; 

1.4. Составитьплансанитарно-

просветительскойработыиработыпопрофилактикетравматизмассотрудниками ДОУ и 

родителями в срок до 02.06.2025 г. 

1.5. Осуществлятьежедневныйконтрользасанитарнымсостояниемпищеблока,проводитьпро

изводственный контроль за питанием детей (выполнение натуральных норм), 

контролировать закладку продуктов питания. 

1.6. ПроводитьмониторингздоровьявоспитанниковвпериодихпребываниявДОУсцельюди

намического наблюдения за их развитием. 

1.7. Утвердить план работы на летний оздоровительный период в МБДОУ на летний 

период 2025 г.  

1.8. Обеспечить постоянный медицинский и педагогический контроль за физическим 

воспитанием 

воспитанниковвДОУ,вестидинамическоенаблюдениезасостояниемздоровьяифизическогор

азвития детей, и давать оценку эффективности физического воспитания. 

1.9.Осуществлятьмедико-

педагогическийконтрользаорганизациейдвигательногорежимаипроведением 

закаливающих мероприятий. 

 

2. Контрользавыполнениемприказавозложитьнастаршеговоспитателя–Николаеву 

Наталью Леонидовну 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с «Искра»     Л.М.Лосева        

 

 


